



AYUNTAMIENTO DE SABIOTE

Estado de ejecución presupuestaria - ejercicio 2017

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral
Primer Trimestre

Ejercicio: 2017

Importe: Euros

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.148.984,89	1.148.984,89	209.898,04	209.898,04	979.568,10	556.825,61
2 - Impuestos indirectos	12.500,00	12.500,00	4.039,12	4.039,12	57.627,62	1.514,36
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	805.003,02	805.003,02	36.544,98	36.544,98	573.919,36	118.285,85
4 - Transferencias corrientes	1.647.546,98	1.769.988,93	294.260,85	294.260,85	16.660,36	12.316,20
5 - Ingresos patrimoniales	89.630,00	89.630,00	1.262,64	1.262,64	116.497,70	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	129.310,34	0,00
7 - Transferencias de capital	315.000,00	420.000,00	43.581,93	43.581,93	31.456,18	7.500,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	4.058.664,89	4.286.106,84	589.587,56	589.587,56	1.905.039,66	696.442,02

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.090.304,15	1.216.559,16	184.721,74	184.669,66	23.885,60	7.774,87
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.006.700,00	1.045.900,00	244.554,14	240.657,96	83.475,53	76.314,23
3 - Gastos financieros	61.050,00	61.050,00	5.460,29	5.460,29	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	790.232,00	790.232,00	50.546,56	49.506,56	316.861,90	141.378,69
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	726.411,00	784.897,94	133.819,45	133.247,72	164.628,48	72.975,15
7 - Transferencias de capital	3.000,00	6.500,00	3.481,99	3.481,99	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	355.967,74	355.967,74	36.185,18	36.185,18	31.944,74	10.000,00
Total Gastos	4.058.664,89	4.286.106,84	658.769,35	653.209,36	620.796,25	308.442,94

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral
Segundo TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.148.984,89	1.148.984,89	480.343,26	480.343,26	979.568,10	569.143,45
2 - Impuestos indirectos	12.500,00	12.500,00	11.946,48	11.946,48	57.627,62	1.514,36
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	805.003,02	805.003,02	123.019,32	123.019,32	573.919,36	138.664,48
4 - Transferencias corrientes	1.647.546,98	1.769.988,93	651.566,27	645.311,26	16.660,36	12.316,20
5 - Ingresos patrimoniales	89.630,00	89.630,00	2.525,28	2.525,28	116.497,70	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	129.310,34	0,00
7 - Transferencias de capital	315.000,00	420.000,00	108.455,55	108.455,55	31.456,18	11.850,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	15.000,00	15.000,00	9.000,00	9.000,00	0,00	0,00
Total Ingresos	4.058.664,89	4.286.106,84	1.386.856,16	1.380.601,15	1.905.039,66	733.488,49

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.090.304,15	1.216.559,16	511.244,03	511.191,95	23.885,60	7.774,87
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.006.700,00	1.045.900,00	519.489,53	467.648,35	83.475,53	76.616,73
3 - Gastos financieros	61.050,00	61.050,00	10.625,77	10.625,77	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	790.232,00	790.232,00	142.318,10	139.610,05	316.861,90	141.378,69
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	726.411,00	784.897,94	341.417,13	314.595,54	164.628,48	72.975,15
7 - Transferencias de capital	3.000,00	6.500,00	3.481,99	3.481,99	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	355.967,74	355.967,74	79.680,48	79.680,48	31.944,74	10.000,00
Total Gastos	4.058.664,89	4.286.106,84	1.608.257,03	1.526.834,13	620.796,25	308.745,44

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.148.984,89	1.148.984,89	723.018,53	723.018,53	979.568,10	581.461,29
2 - Impuestos indirectos	12.500,00	12.500,00	16.840,08	16.840,08	57.627,62	1.666,36
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	805.003,02	805.003,02	240.694,40	240.694,40	573.919,36	139.206,54
4 - Transferencias corrientes	1.647.546,98	1.769.988,93	993.314,08	983.382,57	16.405,61	12.316,20
5 - Ingresos patrimoniales	89.630,00	89.630,00	33.786,73	33.786,73	116.497,70	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	129.310,34	0,00
7 - Transferencias de capital	315.000,00	420.000,00	161.155,55	161.155,55	31.456,18	11.850,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	15.000,00	15.000,00	13.749,84	13.749,84	0,00	0,00
Total Ingresos	4.058.664,89	4.286.106,84	2.182.559,21	2.172.627,70	1.904.784,91	746.500,39

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.090.304,15	1.216.559,16	815.141,84	815.089,76	23.885,60	7.774,87
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.006.700,00	1.045.900,00	875.309,75	762.171,81	83.475,53	76.616,73
3 - Gastos financieros	61.050,00	61.050,00	15.575,63	15.575,63	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	790.232,00	790.232,00	333.212,41	322.424,50	316.861,90	141.378,69
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	726.411,00	784.897,94	563.405,57	534.403,93	164.628,48	72.975,15
7 - Transferencias de capital	3.000,00	6.500,00	3.481,99	3.481,99	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	355.967,74	355.967,74	118.085,54	118.085,54	31.944,74	20.000,00
Total Gastos	4.058.664,89	4.286.106,84	2.724.212,73	2.571.233,16	620.796,25	318.745,44

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.148.984,89	1.148.984,89	1.371.451,40	992.506,59	979.568,10	593.779,13
2 - Impuestos indirectos	12.500,00	12.500,00	29.057,90	22.808,23	57.627,62	1.666,36
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	805.003,02	805.003,02	644.092,52	375.593,95	579.317,68	316.695,02
4 - Transferencias corrientes	1.647.546,98	1.769.988,93	1.538.074,29	1.527.118,31	16.405,61	15.617,86
5 - Ingresos patrimoniales	89.630,00	89.630,00	60.320,48	35.049,37	116.497,70	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	129.310,34	0,00
7 - Transferencias de capital	315.000,00	420.000,00	425.227,11	233.495,66	31.456,18	11.850,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	15.000,00	15.000,00	14.995,06	14.995,06	0,00	0,00
Total Ingresos	4.058.664,89	4.286.106,84	4.083.218,76	3.201.567,17	1.910.183,23	939.608,37

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.090.304,15	1.216.559,16	1.105.239,17	1.103.877,67	23.885,60	7.774,87
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.006.700,00	1.045.900,00	1.017.271,25	1.013.068,89	83.475,53	76.616,73
3 - Gastos financieros	61.050,00	61.050,00	20.326,30	20.326,30	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	790.232,00	790.232,00	659.456,83	426.908,93	316.861,90	261.029,81
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	726.411,00	784.897,94	735.702,21	705.292,20	164.628,48	72.975,15
7 - Transferencias de capital	3.000,00	6.500,00	3.481,99	3.481,99	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	355.967,74	355.967,74	178.420,33	157.593,89	31.944,74	22.345,00
Total Gastos	4.058.664,89	4.286.106,84	3.719.898,08	3.430.549,87	620.796,25	440.741,56